Ab testimoni
um. regulare est
qd in ciuil libz ne
gocijs cogi quā
bet pt testificari
xi. q. iij. quāqz
metu. C. de testi.
li. qn. h. clerici nō co
guntur ad testimo
niū sic nec ad alia
officia publica vt
xvi. q. i. gualie.
qz clerici de facili
nō debēt iurare. ij.
q. v. si qz p. b. i.
h. si aliter veritas
nō pt manifestari
p epm pnt cogi
clerici ad p. b. i. b.
dum testimonium
xiiij. q. ij. quāz
quā. Item et si se
grā odio vel amo
re vel timore sub
trahāt. extra d. te
stibz. c. i. et. c. dilectoz.

Pullsetur. nō est cogatur.
Iur. pone casū. s. e. a iudicibz. p. nōitur osecutiue. ut Gra.
Et ab ipis. si hēc dicitio ut. vult tūc intelligas put dixi.
a iudicibz. h. si pōitur modalit. nō ē h. iur. qz taliter bene pnt elī
gi iudices vt nō liceat puocari vt. C. de tpi. ap. l. vl.
Post sedaz. eadēqz. ar. nō aduocatos qz eadē cā dicit appellacōis
cū principali. sic. s. xvi. di. habeo. ar. otia. vi. q. iij. ofius. io. solutio. ea
tam est cā. sed nō ē itē iudiciū. qz alij sūt iudices et h. p. nūtiat a pel
lacōe iustā vel iniustā. ut. h. e. s. vlt. h. in p. ori casu. p. nūciatur de ip
so principali. de h. notau. in qōmbz meis. b.

quis. tercio. qz qui appellauit bis nō auditur tercio appellās
hōe ideo quia psumitur qz toties iuste odemnatu sit et nō grauetur
vñ pt idē dicit fm canones. sed quid ē qz dicit h. qz possit quis recu
sari nō tñ appellari ab eo cū tñ a suspecto iudice possit appellari. vt ex
tra. ut li. nō otesta. accedens. ij. et. s. e. quoties. i. Ite fm tē. vbi cū
qz inhibetur appellatio et recusacō. vt extra. e. sup. eo. ij. r. c. ofuluit.
i. sed dic qz inhibetur simplex vt vaga recusacō vbi cūqz inhibetur
appellatio. nō expōt nō pt inhiberi remediū recusacōis. ut. C. de sē.
et interlo. o. iudi. l. vl. pt dicit qz tercio appellatur nō a sententia. sed
a suspecto iudice. h. qualiter pt hēc lex stare. qz si iste qui appellauit
impetrauit iudices ipē nō pt eos recusare. ut dixi. s. e. a iudicibz. h.

appellatur soluta fuerit nichil eis
oberit nisi forte vel inimicicia vel pe
cumia depuati iniustā pbentur tulif
se sententiā. Vnde in eodē dicit.
carthag. iij. legit Cū p appella
tionē sentētia soluit nō d3 ei obesse
qui nō iniquo animo iudicauit.

De etiā placuit vt a quibus
Nuncq iudicibz ecclasticis ad
alios iudices ecclasticos vbi ē ma
ior autoritas fuerit puocatū non
eis obfit qz fuit soluta sentētia si
oumci nō potuerint vel in quo ani
mo iudicasse vel aliqua cupiditate
aut gratia deprauati Queritur
aut de eo a quo appellatur an fit re
uocandus in testimoniu apud eū ad
quē appellatur sup negocio cuius o
gnicōne suscepit. De hoc ita sta
tutū ē in dicitio cartb. v. Cleric⁹ nō
deuocetur ad testimoniu cāe illius.

Cuius pmiu ogitionē suscepit.
Statuēdū est vt qui in ecclia
quālibet causam iure aplico eccle
sijs imposto agē voluerit et forsan
decisio clericoz vni pti displicuerit
nō liceat clericū in iudiciū ad testi
moniu duocari. cū qui pns vel ogm
tor fuit et nulla ad testimoniu dicit
dū pulsetur psona ordis ecclastici
cuiuslibet. Ab eis qz ad quos p
uocatū fuerit sic in africano dicitio
legitur vterius puocari nō licet.

Nō h3 appellari ab eis ad qz
Iaut puocatū puocatū ē.

aduersarius eos impetrat aut an terminū appellacōis aut post emi
nū. si an emmum lre nō valent. vt ex de ap. oblate. c. sepe in. fi. si post
terminū stultus est impetrās si vtitur lris illis cū snia iā teneat. vt h.
e. ei. qui. dicas qz et intelligas qn aduersarius impetrat lras et an ter
minū a ppellacōis et nō an terminū datū ab homie. h. an terminū dat
tū a lege. qd facē pt. h. e. appellatōe. vel itellige qn idē qui appella
uit impetrauit tu
dicē illū pt recusa
re ppter nouā cau
sam supuenientēz
vt ex de of. delez
s. insinuāte.

fuerit q puocauerit iudices eligat
et cū eo ille otra quē puocauit vt
ab ipis nulli liceat demceps puoca
re. Post sedaz puocacōne intel
legendū est. tercio em in vna eadēqz
causa sup nisdē capitulis puocare
nō licet. Vnde in vij. li. eodē. ti.
Impator iustinian⁹ scribit. Ne li
ceat i vna eadēqz cā scō puocae

Quis in quacūqz lite iteruz
puocauerit nō licet ei tercio
in eadē lite sup eisdē capitulis puo
catione vti vel sententiā excellentis
fimoz pfectoz ptorio retractare
licentia data litigatoribz arbitro
dato ipius audiētia q eū dedit an
litis otestatōz iuocare et hōi peti
cōne mime puocacōis vim obrinē

Cum aut in cā capitali vel stat⁹
interpellatū fuerit. nō p pcurato
res sed p seipos appellātes causaz
suam agē oportet. Vnde adria
nus p ait Appellacōne in cā capi
tali vel stat⁹ impōita p pcuratorē

Stali vel causa stat⁹ interpella
tum fuerit nō p exploratores sed p
seipos agendū ē. Tempus autē
exequende appellacōis annus ē vel
si iusta causa intercesserit biennius

Vnde in autēticis otest. xi. coll.
I quis appel. v. legitur.
lat impititur annus intra quē
scdm se dūter vel litē exequatur a
si iniusta cā mēcesserit alius annus

uit impetrauit tu
dicē illū pt recusa
re ppter nouā cau
sam supuenientēz
vt ex de of. delez
s. insinuāte.

Sup iisdē. s.
e. omnes epi.

Arbitro. id ē
iudice delegato.
vel intellige d ar
bitro corā quo p
banda est cā recu
lacōis.

Dedit p h p3
cū delegat⁹ recu
latur et reculatio
est pbata statim
euan. sicut hē et
remittitur negoci
um ad dlegatē. h.
si ordinarius recu
lat⁹ tūc tenet iud
qd dr in illa otest
tutōe. cū sp. ali. r.
ex. e. ad h. et. xi.
q. i. puenit. io.

Cōtestacōz.
qz est dilatoria ex
ceptio ut. iij. q. vi.
s. ex ceptō. sic. iij.
q. v. qz suspectis
de h. dicitur. h. iij.
q. iij. offeratur.
et sic ptz qz in cā
appellacōis est
lis otestanda. er/
go et libellus est
tūc porrigendus.
aliter fit de ofue
tudine. io. ēte imo
te ofuetudie por
rigitur libellus ta
lis peto sententiā
ofirmari vel infir
mari latā mē me
et talem. b.

Inuocacō. r. i.
hū recusare. io.

I qn. stat⁹.
in cā status
nō ostituit. pcur
ator nisi ille qz cō

stituit fit i possessōe libtatis. ut. li. iij. di. frequēs. et. C. d. assel. tol. l.
i. in principio. Capitali. h. v. q. iij. in criminalibz.

Nō p exploratores. id ē. pcur. h. i. cā ap. m. hīs casibz et admittit
pcurator. r. in causa criminali et in cā status ut. ff. de ap. nō tantum. ff.
de liberali. cā. l. i. v. filius p. pte. et ecouerlo pt appellare etiam ipis
muitis qz interest filio habere liberos parentes et ecouerlo. vt vbi.

Exploratores. regulare est qz p. pcuratores nō agitur de crimi
ne. h. fallit de crimie inuiaz. ut. iij. q. ix. s. mli. Ite excusare se pt p
pcuratorē. v. q. iij. reos. Ite excipe extra de accu. veniēs et. c. super
hōis. in fi. Ite in leuibus criminibz. ff. de accu. leuia. Ite si crimē nō ex
cedit penā relegacōis. ut. ff. an. p. aliu. cō. ap. exer. pof. l. i. Ite si aga
tur ad pecuniariā pena l3 ifamet⁹ re⁹ ut i eadē. l. Ite i crimie suspec
ti cur. ff. de pcur. nō solū. s. vl. Ite vbi quis aliū vult accusare de in
gratitudine. ff. de pcur. h. hē. s. i. Ite in actōe pplari iteruemet pcur.
ad defendēdū h. nō ad agēdū. vt. ff. de pplā. actō. q. pplari. Ite cū cā
nō est pure criminal. ut ex de pcur. tue. Ite p locū lit. agit⁹ i cā emi
nali. iij. q. vi. h. q. ppe. ex de co. r. otu. cū dicit. i. pñ. et. ij. q. v. statuit.

Quis. amus. idē bñficiū dāt atiq deē. ex de ap. ex rōe. r. c. cū sit
romana. l3 tñ tps iudex pt artae. ex. v. p. p. b. n. s. i. b. l. r. c. cū sit ro
mana. l3 fit ar. nō. ff. de re. iur. l. iij. ubi dr qz iudex nō pt diminuē bñfi
Al⁹ an⁹. si appellat ab aliū qz ad pncipē tūc vidēt sex cū leg.

mensis dandi. Itē si appellatur a delegato qui non recipit appellatio nem dantur tres menses. vt. C. e. si appellatio. Itē si appellatur a d legato principis tūc dantur. ix. menses. C. de tpi. ap. l. ij. §. q. si. S3 si a pedaneis iudicibus tūc duo menses. in aut. de iudic. coll. vi. §. audiz ant igitur. qz fingitur non puocasse vt. C. de tpi. ap. l. vlti. circa

¶ Manet. si fuit tñ exticta snia p appellaco3 vt. ff. ad turpi. l. i. m. fi. S3 ante se tētia appellans si nō prosequitur su am appellacionez stabit iudicio ei9 a quo appellauit c. e. psonas. nec post auditur ap pellās vt. e. re p. ex. n. sibilis. r. c. cōsuluit. nisi ite rū grauet. ut. e. e. vt. de bitis. et. c. directe.

¶ Mēsis. h3 has tes qz victor p̄t p uenire legalem t̄ minū appellatio nis ut. C. de tem pibz ap. l. vlti. §. m. h3s aut casibz. sed victa ps pos test q̄tuor diebz puenire. ut. e. l. et. §. precedenti. Et nota qz triplex ē terminus appella cōnis. q̄nqz statui tur terminus ad iter arripiendum vt. e. de sen. r. re. iu. cū ex causa. e. de ap. puenit. q̄n qz statuit̄ termi nus p̄ntādū se iudici appellaco3is ut. e. cū sit ro mana. r. c. sigfica uit. e. c. i. m. sta tuitur a lege. scz ān9 vel biemum. et. h3 illū debet esse finita cā a pella cōnis. ut. h. et. C. de tpi. ap. l. ne mo. et. l. vlti. circa mediū. et. in aut. de ap. circa mediū coll. viij. h3 aut sei as. qz immū statu tū ab hoie non p̄t altera ps puenire ut. e. e. sepe. h. t̄

mmū legalē p̄t p̄uere cū modicū supelst de tpe vt. h3 dr. r. e. e. obla te fm legē antiq̄. et poterat et debebat elapsa medietate legalis ter mini victor se exhiberi iudici. ap. vt. C. de tpi. ap. l. nemo. S3 tñ vtz ex illa deē. oblate. q̄nqz ante terminū p̄t altera ps prosequi causam ap. dū tñ altera ps nō pueniat diligentiā alterius. ar. xvi. q. in. placu it. ij. vt. e. de ap. ut. de bitis. appellaco3is ptes sūt citate ut. e. de

¶ Inuento. h3 patet qz etiā i cā ap. p. tuas. si tñ altera ps n̄ vene rit iudex ea absente p̄t procedē. ut. h3 dr. qz p̄uilegiū eius est qui de ap. agnoscat qz possit vna pte p̄nte litē audire. vt. C. de tpi. ap. l. vl. §. pen. Si tñ absens probat iustā cām ab absentie bñ retractatur qd factū est. vt. e. de sen. et. re. iud. cū bertoldus.

¶ Omni. id ē siue vincat siue vt vincatur. vt. e. de ap. reprehensibilis. et. c. sepe. et. C. de iud. p̄p̄rādū. §. si aut. et. in. q. in. libellum.

¶ Si vero is. p̄nia. ff. de dona. qui saxū. ff. de repud. si penituit. ff. locati. si in lege. §. penul. ff. de mmo. qz si minor. §. seculo.

¶ Penitētia. intellige si penitet cū nil adhuc inter est adūlarij. ff. d. ob. tur. c. da. si pecuniā. p̄t tñ iterū appellae. e. de ap. directe.

¶ Si quis. omutādi. sic. e. de ap. directe. qd tñ verū est re adhuc in te gra. qz si adūlaris iam recessisset nō posset iste mutare osiliū in i iurā alterius. ff. de reg. iur. nemo. et. p̄p̄. vt. xxiiij. di. e. ps. etiam

¶ Nominaco3es. publicū. et. cleriz. absentibz. ad. xij. dietas voca

indulgetur. quo trāfacto lite non opleta rata manet sentētia. **¶** Ap pellatore cessante cū vnus mensis supelst ex biēnio licet victori ingre di ut reus queratur. quo siue inuen to siue nō suas afferat allegatiōes vt vel ofirmetur vel rescindat sen tētia omni casu absentē in expens odēnādo neutro occurrente post se cundū fatalē pmanet sentētia. Cō stitutio. no. ij. i. colla. v. **¶** Sed lis que spatatur in ofistoriū principis in feri absqz dāno more manet intac ta donec ip̄e faciet eā introduci et a proceribus secundū morē dirimi

¶ Si vero is q̄ appellauit. penitē tia duct9 ab appellatōe desistē w luerit nō phibetur sic in vij. li. cod. ti. de appellatōib9 et ofultatiōib9 impatores arch. et honorius statu isse legūt. **¶** Si quis libellos appel latorios ingesserit sciat se habere li centiā arbitriū omutādi r suos libel los recuperandi ne iuste penitūdi nis humanitas amputetur. **¶** Est autem qū appellacionē interpomi non est necesse. in eodem nāqz libro eodēqz titulo iudē impatores decre uerūt. **¶** Nominaco3es vero libellis vel edictis stricte facte circa ociliuz publicū nō valēt a quib9 nec appel lare necesse ē. **¶** Diffinitiuā qz sen tentia que odēnātōnē vel absolutio nem nō ofmet pro nulla habetur.

¶ Sententia circa solitum ordinē

tis. ut. e. de elec. cū inf. vniū. si sine piculo p̄nt vocari ut. e. de elec. qz sicut. hodie qui nō p̄t iteresse h3 iurabit r sic p̄t omittē vices suas alicui de e. cia sua. vt. e. de elec. qz p̄p̄. de hac materia notauit. vij. q. i. factus est. et. vocabūtur q̄ sūt in prouicia. vt. e. e. corā. hodie sta tur ofuetudini. e. de elec. i. genesi. Itē p̄t h3 qz h3 ofices canonici elegerūt aliquē seorsū nisi ofūcato ofilio qz electio nō valz. vt. notauit lxij. di. c. i.

iudicioz a p̄fide plata auctoritatē rei iudicate non obtinet. **¶** Item si sententia lata fuerit otra res pri9 iudicatas a quib9 puocatū nō est sententia auctem non obtinebit et ideo ab ea appellari nō est necesse.

¶ Itē si sentētia otra ius scriptuz feratur veluti dū defunctus et immo. xiiij. annis fuisse et testamētū iure fecisse dicitur nullas vires obtinet nec otra eam necessariū auxiliū est puocaco3is. si vero otra ius litiga toris sententia dicatur veluti dū mi nor. xiiij. annis. xiiij. annū impleffe ac p hoc testamētū iure fecisse p nūciatur. ad puocaco3is remediū oportet ofugere.

¶ Itē si plures iudices dati fuerint et vnus tñ ex h3is p̄nūciasse p̄ponitur nō videtur necessitas appellandi fuisse cū sen tētia firmitatē iure n̄ teneat. **¶** Itē cū certa ratiōe et sentētia multae iudices possunt. Si vero aliter otra statutū legis modū multāqz irro gauerint qd otra ius gestum vide tur firmitatē nō tenet r sine appel lationē p̄t rescindi.

¶ Venales qz sententias que in mercede a corrup tis iudicib9 p̄ferūtur etiā citra mē posite puocaco3is auxiliū infir mas esse decretū est. **¶** Itē si p̄p̄ infirmitatē etatis ad honorem ad que nominatus es inabilem te esse pbaueris p̄termissa appellacione iniqua noiatio remouebit. **¶** Sunt

vt. e. de sen. et. re. iud. inter. q̄ huic legi vidr otmria sed decretalē i telligo cū q̄s ex cta sciētia et ex volo omisit excepco3z volens decipe adūlarij. ar. ff. ad vel. si decipiendi. h3 aut lex loquit̄ cū igno3tia omisit excepco3nē rei iudicate. vel etiā si ex certa scia omisit. h3 ideo omisit qz nō poterat eā tūc t̄pis p̄baē. h3 em nō p̄iudicat vt. ij. q. vij. pleriqz. Itē fallit. ff. de iur. iur. amonēdi. vbi retractat̄ p̄r snia p̄p̄ p̄iu riu. Jo. Ego intelligo decretalē cū p̄ma snia nō valebat vt ibi di qz poterat ēe ex caus multis. b. smet leges illas nō iurare causam.